
 VVoojjeennsskkýý  hhiissttoorriicckkýý  úússttaavv  PPrraahhaa 
U Památníku 2, 130 05 Praha 3 

museum@army.cz, tlf: (+420) 973 204 900 
 

Čj.:  MO 6619/2020-1241 
Sp. zn.: SpMO 2601/2020-1241 

Praha 8. ledna 2020 

Sodales Solonis z. s.  
Jan Šinágl, předseda 
Ulice bratří Nejedlých 335 
267 53 Žebrák 
IDDS: wy382s 
 
 
Odpověď na žádost o informace 

 

Vážený pane Šinágle, 

na základě Vaší žádosti ze dne 22. prosince 2019 Vám sděluji následující skutečnosti. 

Vámi požadovaný tzv. „formulář“ tvoří přílohu rozkazu MNO č. 06 z 13. 4. 1970 „Metodické 
pokyny pro zpracování doplňku k životopisu vojáka z povolání“. Kopie tohoto rozkazu Vám 
byla poskytnuta Vojenským ústředním archivem dne 20. prosince 2019 pod č. j.: MO 
372998/2019-211100. 

Tuto přílohu měl zpracovat každý voják z povolání (kromě těch, kteří již dostali rozkaz MNO 
ve věcech kádrových o propuštění ze služebního poměru) podle velice podrobných 
metodických pokynů uvedených v příloze tohoto rozkazu a do 31. května 1970 jej předložit 
nadřízeným. Hodnocený musel přesně popsat své postoje i činy před srpnem 1968 i po něm.  

Na základě samotného vyplnění formuláře nebyl propuštěn do zálohy nikdo. Zásadní směrnicí 
pro čistku velitelského sboru se stalo rozhodnutí ÚV KSČ z ledna 1970 o výměně stranických 
legitimací a usnesení Předsednictva ÚV KSČ ke kádrové a personální práci z 6. listopadu 
1970.  Na základě stranických pohovorů muselo v letech 1970 až 1973 z armády odejít 
z důvodu politické nezpůsobilosti 4013 příslušníků velitelského sboru (3590 důstojníků a 423 
praporčíků). 

V dokonalé úctě 

 
 
brigádní generál Mgr. Aleš Knížek 

        ředitel 

 

mailto:museum@army.cz

		2020-01-08T09:45:02+0000
	Not specified




